
اردوگاه آبی

 تمرینات اختصاصی موسیمانه 
با مهاجمانش

موسیمانه تمریناتی اختصاصی با مهاجمان خود 
برگزار کرد. در شرایطی که یکی از چالش‌های 
اساسی استقلال خط حمله این تیم است، به نظر 
می‌رسد موسیمانه این روزها تمرکز خود را روی این 
موضوع گذاشته و بعد از ناکامی مهاجمان خود در 
بازی با گل‌گهر بویژه نیمه اول این تقابل، تمریناتی 
را به صورت اختصاصی با آنها برگزار کرده تا نکات 
لازم را به شاگردانش گوشزد کند. این درحالی است 
که موسیمانه اخیراً 2 مهاجم هم جذب کرده است 
و باید دید تلاش‌های او برای به کار افتادن دوباره 
خط حمله استقلال تا چه اندازه جواب می‌دهد 
و بالاخره مهاجمان این تیم در گلزنی ثابت قدم 

خواهند شد یا نه.
 

خرید کوجو قطعی است

این روزها پروسه جذب جوئل کوجو مهاجم تیم ملی 
قرقیزستان توسط استقلال به خوبی پیش می‌رود. 
بعد از حضور این مهاجم در تهران حالا طبق شنیده‌ها 
تست‌های پزشکی این بازیکن به خوبی پیش رفته 
است و به محض اینکه استقلال رقم رضایتنامه این 
مهاجم را پرداخت کند، او می‌تواند در نیم‌فصل 
در ترکیب استقلال قرار گیرد. مسئولان استقلال 
برای عقد قرارداد با این بازیکن موظف هستند رقم 
رضایتنامه او را که مبلغ کمی هم نیست، پرداخت 
کنند و همچنین باید منتظر بمانند تا سازمان لیگ 
در نیم‌فصل سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها را بالا 
ببرد که آنها بتوانند قرارداد این بازیکن را ثبت کنند.

 

مخالفت استقلال با جدایی خالدآبادی

جدایی محمدرضا خالدآبادی گلر ذخیره استقلال 
دوباره این روزها مطرح شده است. در شرایطی 
که مدتی قبل این موضوع سر زبان‌ها افتاده بود 
و مسئولان باشگاه استقلال آن را تکذیب کردند، 
حالا دوباره این بحث داغ شده است که شاید 
خالدآبادی بخواهد نیم‌فصل از جمع آبی‌پوشان 
جدا شده و شانس خود را در تیم دیگری امتحان 
کند. البته که به نظر می‌رسد این موضوع صحت 
نداشته باشد چراکه استقلال به غیر از خالدآبادی 
گلر ذخیره دیگری ندارد و با جدایی او قطعاً کار برای 

آنها سخت خواهد شد.
 

حضور ادامه‌دار جوما در ترکیب آبی‌ها
مسعود جوما مهاجم کنیایی تازه به خدمت گرفته 
شده استقلال احتمالاً فردا هم مقابل آلومینیوم 
اراک به میدان خواهد رفت. بعد از اینکه باشگاه 
استقلال اخیراً این بازیکن را به خدمت گرفت، 
موسیمانه در بازی با گل‌گهر دقیقه 70 او را به جای 
گوستاوو بلانکو به زمین فرستاد و از آنجایی که به 
نظر می‌رسد سرمربی آفریقایی تیم قصد دارد هرچه 
سریع‌تر این بازیکن را به ترکیب اصلی استقلال 
برساند، احتمالاً در بازی فردا مقابل آلومینیوم هم 

او را به زمین خواهد فرستاد.
 

پرونده استقلال – مطهری مختومه شد
پرونده استقلال و ارسان مطهری ختم به خیر شد. 
در شرایطی که بازیکن سابق استقلال بابت بخشی از 
مطالبات خود از باشگاه به کمیته استیناف شکایت 
کرده بود، حالا با توافق طرفین پرونده شکایت 
مطهری از آبی‌پوشان بسته شد. طبق شنیده‌ها 
استقلال با پرداخت بخشی از مطالبات، رضایت این 
بازیکن را جلب کرده و او هم در این‌باره با باشگاه به 
توافق رسیده تا از شکایتش صرفنظر کرده و موضوع 

ختم به خیر شود.
 

آزادیِ آزادی با تقابل استقلال - سپاهان
ورزشگاه آزادی 13 دی به آغوش فوتبال ایران 
برمی‌گردد. پروسه عظیم بازسازی ورزشگاه پیر 
پایتخت که از مدت‌ها قبل شروع شده بود، 30 آذر 
به پایان رسیده و طبق شنیده‌ها تقابل استقلال با 
سپاهان اولین رویدادی خواهد بود که 13 دی به 
میزبانی این ورزشگاه برگزار می‌شود. بنابراین بعد 
از مدت‌ها دوری، استقلالی‌ها دوباره می‌توانند در 
آزادی از رقبا میزبانی کنند و از ظرفیت 90 درصدی 
این ورزشگاه برای تقابل حساس با شاگردان پاتریس 
کارترون استفاده کنند. از آنجایی که همیشه فوتبال 
در ورزشگاه آزادی حال و هوای دیگری داشته، باید 
منتظر ماند تا 13 دی شاهد شور و اشتیاق دوباره 

هواداران زیر سقف ورزشگاه آزادی بود.
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 ترکیب استقلال
سید حسین حسینی را باید همچون بازی‌های قبل دروازه‌بان استقلال دانست. روزبه چشمی، رافائل سیلوا، محمد حسین مرادمند، مدافعان مرکزی 

استقلال خواهند بود. رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی، مدافعان راست و چپ خواهند بود. دیدیه اندونگ و آرش رضاوند تا حدی نزدیک به خط دفاع بازی 
خواهند کرد و جلال‌الدین ماشاریپوف، گائل کاکوتا و گوستاوو بلانکو عناصر هجومی‌تر استقلال در این میدان خواهند بود. احتمالاتی همچون حضور زمانی یا 

صادقی در ترکیب اصلی استقلال نیز می‌تواند بسیار قابل توجه باشد و موسیمانه نیز نشان داد ابایی از بازی دادن به نیروهای جوان در ترکیب اصلی ندارد.

ـــرش بـ

حسینی یک رکورد تاریخی ثبت می‌کند؟

یورش شماره یک به 100
روز به روز بهتر می‌شویم

عالمی: تحت فشار بازی‌های پی‌درپی هستیم

سیدحسین حسینی در سال‌هایی که 
برای استقلال دروازه‌بانی کرده، فراز و 
نشیب‌های بسیاری داشته است. او گاه 
تا اوج رفته و گاه نیز حضیض را تجربه 
کرده است. حسینی اما با وجود اینکه 
هیچ‌گاه روی یک روند مطلوب و یکسان 
دروازه‌بانی نکرده اما همواره به عنوان 
یک دروازه‌بان مطرح حتی برای بازی 
در ترکیب اصلی تیم ملی نامش مطرح 

است.  بوده 
حسینی در فصل جاری نیز که استقلال 
روزهای عجیبی را تجربه کرده، فراز و 
فرودهای بسیاری داشته است. او در 
هفته‌های آغازین و زمانی که نکونام 
سرمربی آبی‌ها بود، عملکرد درخشانی 
از خود به‌جا نگذاشت اما با آمدن 
موسیمانه قدری روند بهتری را در پیش 
گرفته و اکنون در وضعیتی است که اگر 
در بازی با آلومینیوم اراک بتواند دروازه 

تیمش را بسته نگه دارد، به رکورد 100 
کلین‌شیت با پیراهن استقلال دست 

خواهد یافت.
حسینی بعد از بازی با گل‌گهر سیرجان 
موفق به ثبت 99 کلین‌شیت با 
پیراهن استقلال شد و حالا اگر 
در اراک -شهری که البته پیش‌تر 
برای او حاشیه‌هایی را به وجود 
آورد- موفق به ثبت یک کلین‌شیت 
دیگر شود، در استقلال به یک رکورد 
خیره‌کننده دست خواهد یافت.

اینکه حسینی موفق شود در بازی 
با آلومینیوم اراک نیز دروازه تیمش را 

بسته نگه دارد، سؤال مبهمی است اما 
اگر بخواهیم بازی‌های اخیر را ملاک 
قرار دهیم به احتمال زیاد او می‌تواند 
از این خان نیز عبور کرده و کلین‌شیت 
دیگری را به نام خود ثبت کند اما در 
هر حال بازی با آلومینیوم اراک نیز 
چالش‌های بسیاری دارد و بعید است 
حسینی به راحتی بتواند از این بازی 
به سامت عبور کند و نیاز به یک 

هوشیاری عمیق دارد.

استقلال  سرپرست  عالمی،  ایمان 
پیرامون فشردگی بازی‌ها صحبت‌هایی 
انجام داده که قابل توجه است: »ما 
در مقطع کنونی بشدت تحت فشار 
سنگین مسابقات قرار داریم 
شده  باعث  عامل  همین  و 
شرایط متفاوتی را تجربه کنیم. 
به صورت تقریبی هر چهار 
روز یکبار بازی می‌کنیم که این 
فشار بیش از اندازه‌ای به بازیکنان 
وارد می‌کند. با این حال به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان، صاحبنظران و 
پیشکسوتان محترم استقلال، در نیمه 
نخست بازی با گل‌گهر یکی از بهترین 
ــه  ــاری را ب ــل ج ــود در فص ــای خ نمایش‌ه
ــی  ــه گلزن ــق ب ــا موف ــتیم ام ــش گذاش نمای
نشدیم. در نیمه دوم بازی نیز خستگی 
ناشی از بازی‌های سنگین سبب شد 
در گلزنی موفق عمل نکنیم اما به 

دنبال بهانه نیستیم و با تدابیر پیتسو 
موسیمانه این معضل را نیز برطرف 
خواهیم کرد تا استقلال به مرز آمادگی 
کامل برسد و از موقعیت‌های خود برای 
کسب نتیجه به خوبی استفاده کند.« 
عالمی در ادامه صحبت‌های خود به 
روند رو به رشد تیم اشاره کرد: »روند 
رو به رشد تیم نشان می‌دهد بازیکنان 
انگیزه لازم برای کسب موفقیت را دارند. 
از طرفی سرمربی و اعضای کادرفنی نیز 

با همت فراوان و تلاش شبانه‌روزی 
ــیر  ــردن مس ــوار ک ــال هم ــه دنب ب

پیشرفت هستند. این اتحاد 
به کمک  و همدلی قطعاً 
ــد  ــد و بی‌تردی ــد آم ــم خواه تی
در ادامه مسابقات با ارائه 
پسند  گر شا تما ی  ی‌ها ز با
میان  بیشتر  هماهنگی  و 
زمین  داخل  در  بازیکنان 
شاهد تداوم موفقیت‌های 
 . د بو هیم  ا خو ل  ستقلا ا

بهتر  وز  ر به  وز  ر ل  استقلا
می‌شود و مطمئناً این اتفاق 

حاصل همکاری و تاش کلیه عوامل 
داخل و بیرون زمین است تا شادی به 

اردوگاه هواداران تزریق شود.«
نقل قولسوژه

بر اساس گفته مسئولان، ورزشگاه آزادی از بازی 
استقلال مقابل سپاهان که در تاریخ ۱۳ دی 
ماه برگزار خواهد شد، به مرحله بهره‌برداری 
خواهد رسید. اگر طبق برنامه در این تاریخ 
استقلال مقابل سپاهان بازی کند به احتمال 
زیاد باقی بازی‌های استقلال نیز در همین 

ورزشگاه برگزار خواهد شد.
این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که گفته 
شده بود چنانچه ورزشگاه آزادی نیز به مرحله 
بهره‌برداری برسد، سازمان لیگ از ورزشگاه 
شهدای شهرقدس تهران برای برگزاری 
بازی‌های استقلال و پرسپولیس استفاده 
خواهد کرد، اما باشگاه استقلال در همان 
قدم اول با پیشنهاد برگزاری برخی بازی‌های 
خود در این ورزشگاه مخالفت کرده و خواستار 
برگزاری تمام بازی‌های خود در نیم‌فصل دوم 

در ورزشگاه آزادی خواهد شد.
استقلالی‌ها معتقدند که بازی در ورزشگاه 

شهدای شهرقدس یکی از دلایلی بوده که 
منجر به سقوط این تیم در جدول رده‌بندی 
شده و ناآشنایی بازیکنان با فضای بازی در این 
ورزشگاه و همچنین دوری راه و دیگر مشکلات 
نتایج خوشایندی را برای این باشگاه رقم 

نزده است. 
این موضوع به اطلاع مسئولان سازمان لیگ 
رسیده و با توجه به ادله‌ای که استقلالی‌ها 
به اطلاع سازمان لیگ رسانده‌اند، بعید است 
که بعد از بهره‌برداری از ورزشگاه آزادی شاهد 
تداوم بازی‌های استقلال در ورزشگاه شهدای 

شهر قدس باشیم.

به این ترتیب اگر استقلال در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس بازی نکند، قطعاً سازمان لیگ 
به جهت برقراری مساوات تمام بازی‌های 
را هم در  پرسپولیس در شرایط میزبانی 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد تا صدای گروه 
مقابل درنیاید و در نهایت پروژه بازی کردن 
سرخابی‌ها در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
لااقل در فصل جاری به بن‌بست خواهد خورد 
و بعید است که سازمان لیگ حتی بازی‌های 
کم‌تماشاگر این دو تیم را هم در این ورزشگاه 

برگزار کند.
به هرحال نیت سازمان لیگ نیز حفظ چمن 

ورزشگاه آزادی است، اما با توجه به وضعیتی 
که هم استقلال در فصل جاری با آن روبه‌رو 
است و امتیازات زیادی را از دست داده و هم 
پرسپولیس که نمی‌خواهد از صدرنشین‌ها 
عقب بماند، خیلی بعید است که بعد از 
بهره‌برداری از ورزشگاه آزادی بازی‌های این 
دو تیم در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار 
شود. البته ممکن است در برخی استثنائات 
از ورزشگاه شهدای شهرقدس استفاده شود، 
اما به طور کلی این روزشگاه از میزبانی دو تیم 
خارج خواهد شد و به دیگر تیم‌های تهرانی 

تعلق خواهد یافت.

پیتسو موسیمانه، سرمربی کنونی 
استقلال، در شرایطی به این تیم 
پیوست که قراردادش تنها تا پایان 
فصل جاری اعتبار دارد. جان گرفتن 
تیم و تغییرات مشهود در روند بازی 
استقلال در چند بازی اخیر، باعث 
شد تا نظر بسیاری از هواداران مثبت 
گردد و خواهان ادامه همکاری با او 
برای فصل آینده شوند. با این حال، 
سؤالاتی پیرامون زمان تمدید قرارداد 

موسیمانه و چالش‌هایی که ممکن 
است در پیش باشد، مطرح است.

در روزهای اخیر، بحث‌هایی درباره 
تمدید قرارداد موسیمانه بارها در 
رسانه‌ها و محافل ورزشی شنیده 
که  اینجاست  جالب  اما  شده 
سرمربی استقلال در مصاحبه‌اش 
پیش از بازی با گل‌گهر سیرجان، از 
بی‌اطلاعی‌اش در مورد این موضوع 

خبر داده بود. 
این بی‌خبری البته به سرعت با 
بروز واکنش بعد از بازی تغییر 
کرد؛ موسیمانه و فرشید سمیعی، 
مدیرعامل استقلال، هر دو آمادگی 
خود را برای مذاکره درباره تمدید ارائه 
دادند و خود مربی هم در نشست 

خبری پس از دیدار مقابل گل گهر 
اعلام کرد اشتباه از سمت او بوده و 
مذاکرات برای تمدید قراردادش در 
حال انجام است. )ظاهراً ابتدا با 
مدیربرنامه موسیمانه صحبت شده 

و او در جریان نبوده است.(
با این حال، نکته‌ای که باید به آن 
توجه داشت این است که تمدید 
قرارداد موسیمانه در این مقطع، 
به‌نظر یک تصمیم احساسی می‌آید 
چرا که او هنوز تیمش را به مقام 
قهرمانی جام خاصی در حال حاضر 
نرسانده و فقط در دیدار مقابل 
الاهلی عملکرد قابل دفاعی داشت.
تساوی مقابل گل گهر و برد سخت 
مقابل مس کرمان در جام حذفی 

به هیچ عنوان نمی‌تواند عملکرد 
موفقی برای موسیمانه در نظر گرفته 
شود؛ در اینکه استقلال نسبت به اول 
فصل رشد فنی قابل توجهی داشته 
شکی نیست اما به نظر می‌رسد 
باید همچنان برای ارزیابی دقیق‌تر 

صبر کرد.
در عین حال، گمانه‌زنی‌هایی درباره 
مذاکرات او با باشگاه‌های دیگر، از 
جمله الزمالک مصر در رسانه‌های 
آفریقایی منتشر شده است. این 
موضوع می‌تواند به شکلی از فشار 
رسانه‌ای و علاقه‌مندی هواداران 
تبدیل شود تا موسیمانه از عدم 
اطلاع مدیران استقلال بهره‌برداری 
هرم  ا ز  ا ه  د ستفا ا با  و  ه  کرد

خواسته‌های هواداران، قراردادش را 
کند. تمدید 

قرارداد فعلی موسیمانه مبلغی نزدیک 
به یک میلیون دلار را شامل می‌شود، 
در حالی که برآوردها نشان می‌دهد 
که او برای فصل آینده، حداقل مبلغ 
یک و نیم میلیون دلار را درخواست 
کرده است؛ رقمی که به‌طور قطع 
عدد بالایی محسوب می‌شود و ممکن 
است برای باشگاه دردسرساز گردد 
چرا که هنوز عیار فنی این مربی 
سنجیده نشده و برای قضاوت در 
خصوص عملکرد او حداقل باید تا 
هفته‌های پایانی فصل صبوری کرد و 
تمدید قرارداد در مقطع فعلی یک کار 

غیر عقلانی محسوب می‌شود.

پیغام باشگاه استقلال به سازمان لیگ

آزادی آماده شود در شهر قدس بازی نمی‌کنیم

از فشار هواداری تا پیشنهاد‌های خارجی

معمای تمدید قرارداد موسیمانه

گزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

نگاه
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اگر تصور کنیم تیم‌های چادرملو و استقلال 
خوزستان مقابل رقبای خود شکست بخورند 
و یحیی گل محمدی و سعید دقیقی به عنوان 
سرمربی‌های فولاد و خیبر ترمز این دو تیم را 
بکشند و استقلال نیز در اراک موفق به کسب 
پیروزی مقابل میزبانش آلومینیوم شود، بازهم 
صعود آنچنانی را در جدول شاهد نخواهیم بود 
چرا که تفاضل گل استقلال چندان قابل توجه 
نیست و از سویی نتیجه بازی ذوب‌آهن و ملوان 
نیز برای استقلال اهمیت دارد و به نوعی بالارفتن 
استقلال وابسته به این بازی هم هست؛ یعنی 
ع. با این حال استقلال 15  تقابل ربیعی با زار
امتیازی اگر موفق به کسب پیروزی مقابل 
آلومینیوم شود به امتیاز 18 خواهد رسید و 
اوضاعش قدری سر و سامان خواهد گرفت. 
هرچند که از دست رفتن 2 امتیاز خانگی مقابل 
گل گهر استقلال را دوباره در میان تیم‌هایی 
قرار داد که به نوعی میانه جدولی محسوب 
می‌شوند اما پرواضح است که بی‌تفاوت بودن 
در مقابل امتیازات باقی مانده برای استقلال 
رهاورد خوشایندی به همراه نخواهد داشت و 
به نوعی تبدیل به یک عادت نامطلوب خواهد 
شد. اینکه استقلال هفته‌ها است شکست را 

تجربه نکرده و باختی در کارنامه‌اش وجود ندارد، 
حرکتی رو به جلو برای موسیمانه و شاگردانش 
محسوب می‌شود اما تنها نباختن کافی نیست. 
استقلال باید هنر بردن را هم بلد باشد و تنها 
به دنبال کسب تساوی و بسته نگه داشتن دروازه 
خود نبوده و تاکتیک‌های هجومی را نیز به اجرا 
بگذارد. چنانچه استقلال در بازی با آلومینیوم 
اراک از فاز احتیاط خارج و به تیمی تبدیل 
شود که نشان دهد راه بردن را نیز به خوبی 
بلد است، طلسم نبردن‌های این تیم خواهد 
شکست. شاید برتری مقابل آلومینیوم اراک که 
5 بازی است بردی را تجربه نکرده برای استقلال 
کاری آسان به نظر برسد اما باید توجه داشت 
که آلومینیوم آخرین برد خود را نیز مقابل فولاد 
خوزستان به دست آورده و این طور که پیدا است 
حسینی و شاگردانش در مقابل تیم‌های مدعی از 
انگیزه بالایی برای کسب امتیاز و حتی پیروزی 
برخوردارند و موسیمانه باید به این موضوع 
عمیقاً واقف باشد و اجازه ندهد که تیمش با 
ذهنیت یک تیم از پیش برنده وارد میدان شود. 
این دیدگاه قطعاً منجر به غافلگیری استقلال 
خواهد شد و سرمربی استقلال که نشان داده 
افکاری حرفه‌ای دارد باید عمیقاً به این موضوع 
مهم متوجه باشد. البته بعید است ترکیب 
استقلال نسبت به بازی قبل تغییری داشته 
باشد وآنچه احتمالاً متفاوت خواهد بود، نوع 

بازی استقلال نسبت به قبل است.

موسیمانه 3 امتیاز بلندترین شب سال را می‌خواهد

برنده باش

شاید برتری شاید برتری 
مقابل مقابل 

آلومینیوم آلومینیوم 
اراک که اراک که 

55 بازی  بازی 
است بردی است بردی 

را تجربه را تجربه 
نکرده برای نکرده برای 

استقلال استقلال 
کاری آسان کاری آسان 

به نظر برسد به نظر برسد 
اما باید توجه اما باید توجه 

داشت که داشت که 
آلومینیوم آلومینیوم 

آخرین برد آخرین برد 
خود را نیز خود را نیز 

مقابل فولاد مقابل فولاد 
خوزستان به خوزستان به 

دست آوردهدست آورده

پیش بازی

16:30
جمعه

آلومینیوم اراک-استقلال

محمدرضا رحیم‌پور 
روزنامه‌نگار


